ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900-Московская область ,г.Талдом. пл. К. Маркса д 12 s моаооа кИНН 5078001721 ОГРН ] 025007830693 S’™ Т 8-<«620)-3-33-20
------------------------------------- —________ _____________________________ e-mail, taidom-racon'tzmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от££ №

р О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 гг

законом от 06.10.2003года №шХз\юбБобХхНппи K<WKCa Российской Федерации, Федеральным
Российской Федерации», Уставом Талдомского гооолскТ^ °РГаНИЗацИИ мес™ого самоуправления в
Министерства юстиции РФ по Московской обпя ° зарегистРиРованного в Управлении
основании постановлений главы Талдомского °Т 24-12'2018г- №R1J 503650002018001, на
№2274, 08.12.2023 №2389.”“;^ГоЗЗ
денежных средств», ’ ~ -542 № «о перераспределении

j о постановляю:
транспортного комплекса» ^209^2027^0^^ <<Развитие и Функционирование дорожно-
городского округа Московской1 облаСТИ: от"™ Та~го
программы Талдомского городского oKnvra «РЯ™Х, Л °б УтвеРжДении муниципальной

1.2.
к муниципальной программе «Развитие и

в
1.3.

tXXthZZZk™» „аТо23а2М027 “Р™™е "

приложению №1 к ‘
Паспорт подпрограммы 2. «Дороги Подмосковья»
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2027 ?0?7 ‘

функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023 2027
ф 2. ~

ИИ Тад°МСК0ГО ГО— о»™ Хл"а~еНИе На

муниципальной программы «Развитие и
в

Глава Талдомского городского округа

IОРОДСКОГО

Ю.В.Крупенин
'ЗЕМЛЛЯР ДОКУМЕНТА
3 ^ДРКИИСТРАЦИИ

ОКРУГА <

Исп.: Пилипенко Е.Ю.
тел. 496-203-33-24, доб.162

Разослано: комитет по экономике-Ц отдел строительства.ь ЕГ0

ГРЕНДЫ
Л Л

mail.ru

Приложение № 1
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от «___»2023г. №___

Приложение №1
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-2027гг

Паспорт
муниципальной программы

азвитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы

Координатор
муниципальной программы
Муниципальный заказчик
муниципальной программы
Цели муниципальной
программы

^мёстйтельглавь? администрации Талдомского

-ДдминистрациТтФгдомского городского округа Московской области ---------------------

1аЗВИТИе -------------
==^

рритории Талдомского городского округа Московской области.

Перечень подпрограмм ------------ ----------- ---------------------
Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика
подпрограмм

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения Мео,™,™---------------

feon^ZVnoZZ дХ~ со~ ““дорог —°з—■

государственной программы Московской области «Развитие^ фунХТни^о  ̂ 2027 ™Д ВМТ УСЛ°ВН° ” соответствии с периодом действия

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам

Всего I 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета
Московской области

774 895.96 538 995,96 121 830,00 114 070,00 0 0
Средства федерального
бюджета__________

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
городского округа________
Внебюджетные средства

661 987,59 228 971,47

—0

247 325,32

0
~ 369 155,32

~ 185 690,80

0
299 760,80

~0~ б

Всего, в том числе по
годам:

1436 883,55 ~ 767967,43 0
0

0
0

Приложение №2
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области от
"___"2023г. №

Приложение №2
к МП "Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса" на
2023-2027гг.

Паспорт подпрограммы 2 "Дороги Подмосковья"

Муниципальный заказчик
подпрограммы Администрация Талдомского городского округа Московской области

Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по
годам:

Источник финансирования 2023 год 2024 год

Расходы

2025 год

(тыс.руб.)

2026 год

ВСЕГО 713 278,43 314 071,32 245 155,80 0,00 0,00

г 1 LU1 О

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской
области

496336,96 78863,00 71480,00 0,00 0,00

U,UU

64667Q
Средства бюджета Талдомского
городского округа

216941,47 235208,32 173675,80 0,00 0,00 625825,59

1

Приложение №3
к постановлению главы
Талдомского городского округа
ОТ «___»2023 г. №____

Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-2027гг

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 s ------ 7............................ .......................................................................................................... .......... 'н
______________________ _______ __________ _______ ______________________ b_____________ __ 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»

1 основное мероприятие 02.
Организация транспортного
обслуживания населения

2023-2027 Итого 164378,00 54689,00 55084,00 54605,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области

128216,00 42659,00 42967,00 42590,00 0

0

Средства
бюджета
городского
округа

36162,00 12030,00 12117,00 12015,00 0

0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0
0

1.1 Мероприятие 02.04.
Организация транспортного
обслуживания населения по
муниципальным маршрутам

2023-2027 Итого 164378,00 54689,00 55084,00 54605,00 0 0

Средства
бюджета

128216,00 42659,00 42967,00 42590.00 0 0

2

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен

Источники
финансирования

Всего, тыс.
руб. Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

1 2

мероприя
тия

3 4 5

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
- нный за

выполнен
ие
мероприя
тия подпр

регулярных перевозок по
регулируемым тарифам
автомобильным транспортом в

Московской
области

6 7 8 9 10 и

соответствии с
муниципальными контрактами
и договорами на выполнение
работ по перевозке пассажиров

Средства
бюджета
городского
округа

36162,00 12030,00 12117,00 12015,00 0 0

транспортной работы
автомобильным транспортом в

Всего Итого 2023
год

В т<эм числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

соответствии с заключенными
государственными контрактами
и договорами на выполнение
работ по перевозке пассажиров

1 II III IV

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0 0

ья»2.4 Основное мероприятие 04.
Ремонт, капитальный ремонт
сети автомобильных дорог,
мостов и путепроводов
местного значения

2023-2027 Итого 1 272 505,55 713278,43
идмискив

Средства
бюджета
Московской
области 2

646 679,96 496336,97 78 863,00
245 155,80
71 480,00

0
0

0

0

Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

2.5

Средства
эюджета
уродского
экруга

625 825,59 216 941,47 235 208,32 173 675,80 0 0

Мероприятие 04.01.
"Сапитальный ремонт и ремонт

2023-2027 Мтого 245 309,00 63734,00 95246,00 86329,00 0 0
—

автомобильных дорог общего
юльзования местного значения е

?
с

средства
>юджета
Московской
бласти 2

202 053.00 51 710,00 78863,00 71480,00 0

0

(
б
г

________ О

.редел ва
юджета
ородского
круга

43 256,00 12 024,00 16383,00 14849,00 0 0

•3

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 III IV

86526 58526 0 5852,6 29263 58526 13000 15000 0 0

2.6 Мероприятие 04.02.
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог,
примыкающих к территориям
садоводческих и
огороднических
некоммерческих товариществ

2023-2027 Итого 307 997,00 307 997,00 0 0 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области

304 914,00 304 914.00 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3083,00 3083,00 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог местного
значения, примыкающих к
территориям садоводческих и
огороднических
некоммерческих товариществ,
м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II III IV

44152 34027 0 0 10208,1 34027 4770 5355 0 0

2.8 Мероприятие 04.04
Капитальный ремонт
автомобильных дорог к
сельским населенным пунктам

2023-2027 Итого 147 066,28 147 066,28 0 0 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области 2

139 712.96 139 712,96 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

7353,32 7353,32 0 0 0 0

4

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог к
сельским населенным пунктам
м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 II III IV

33950 33950 0 0 10185 33950 0 0 0 0
2.11 Мероприятие 04.07.

Создание и обеспечение
функционирования парковок
(парковочных мест)

2023-2027 Итого 5976,31 5976,31 0 0 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области 2

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

5976,31 5976,31 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Создание парковочного
пространства на улично
дорожной сети, шт.

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0
2.12 Мероприятие 04.08.

Дорожная деятельность в
отношении автомобильных
дорог местного значения в
границах городского округа

2023-2027 Итого 539 156,96 179 504,84 209 825,32 149 826,80 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
городского
округа

539 156,96 179 504,84 209 825,32 149 826,80 0 0

Площадь отремонтированных Всего В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

5

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
автомобильных дорог местного
значения в границах городского
округа, м2

Итого 2023
год

1 II III IV

40500 20500 0 0 20500 0 юооо 10000 0 02.13 Мероприятие 04.09.
Мероприятия по обеспечению
безопасности дорожного
движения

2023-2027 Итого 27 000,00 9000,00 9000,00 9000,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
городского
округа

27 000.00 9000.00 9000,00 9000.00 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Обустройство и ремонт
искусственных неровностей;
анализ состояния аварийности,
разработка предложений по
совершенствованию ОДД,
оборудование пешеходных
переходов с направленной
подсветкой, пешеходных
переходов со снижением
скорости

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 1" IV

В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

——n----------------------------------------- -------------- -------------------- Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
4.1 основное мероприятие 01

«Создание условий для
эеализации полномочий
органов местного
самоуправления»

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.2 Мероприятие 01.01.

Осуществление
муниципального контроля за

2023-2027 4того 0 ) 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета

0 ) 0 0 0 0 0 0 0 0

6

1 При наличии
■ Источники финансирования при наличии.
Разбивка значении результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сохранностью автомобильных
дорог местного значения в
границах городского округа, а
также осуществление иных
полномочий в области
использования автомобильных
дорог и осуществления
дорожной деятельности

городского
округа
Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3 Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений в
сфере дорожного хозяйства

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.4 Мероприятие 01.03.

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0
...

0 0 0